



Borgernes Europa Topmøde

7.oktober 2018
På Christiansborg

Program:

Kl. 09.00 – 10.00 Ankomst, sikkerhedstjek og registrering på Christiansborg

Kl. 10.00 Åbning, velkomst og introduktion

Claus Larsen-Jensen, Direktør i FIC, Forum for International Cooperation

Bjarke Møller, Direktør i Tænk tanken Europa

Kl. 10.15 Den 26.maj 2019 skal vi stemme til Europa Parlamentet

Anne-Mette Vestergaard, Leder af Europa Parlamentets Informationskontor i Danmark

Kl. 10.30 Stemmer fra EU's Maskinrum – EU's udfordringer og muligheder

Er EU til gavn for danskerne og andre europæere?

Connie Hedegaard, Danmarks Tidligere EU Kommissær

Kl. 11.15 Tour Europa – Hvor er Europa på vej hen?

Repræsentant fra Tænk tanken Europa.

Kl. 11.45 Oplæg til gruppedebatter og opstart af gruppearbejde om: Hvad skal EU fremover prioritere? Hvad skal de lave mere af? Skal det være som nu? Hvad skal EU nedprioritere? Hvor meget vil vi betale for det? Vil vi betale lidt mere i EU kontingent, eller skal EU skære udgifterne til det, der er tilbage, når UK forlader EU? Du/I skal i grupperne prioritere indenfor de enkelte samarbejdsområder, og du/I skal også tage stilling til, hvor pengene skal komme fra og gå til eller skæres væk? Skal EU have egne indtægter/skat?

I grupperne får i alle nødvendige fakta til at gennemføre debatterne, herunder også hvor meget hver dansker bidrager med i kontingent til EU.

Alle grupper skal komme med 1-3 forslag til at debattere med de danske partiernes spidskandidater til Europa-Parlamentet senere på dagen.

Grupper:

Gruppe 1: Sikkerhedspolitisk samarbejde i Europa

Gruppe 2: Migration, flygtninge og grænsekontrol

Gruppe 3: Miljø og Klima

Gruppe 4: Beskæftigelse, Social- og arbejdsmarked i EU

Gruppe 5: Økonomisk samarbejde og Indre Marked

Gruppe 6: Uddannelsespolitisk samarbejde

For hver gruppe er der en debat-stimulator, men deltagerne i grupperne skal spille en aktiv rolle, og grupperne skal hver vælge en referent, der samle gruppernes konklusioner og forslag og præsentere dem for Medlemmerne af Europa Parlamentet.

Kl. 12.30 Pause– Sandwich - Frokost

Kl. 13.00 Fortsat gruppearbejde – Grupperne stemmer om prioriteringerne og forslag udarbejdes til Medlemmerne af Europa-Parlamentet

Kl. 13.45 Fælles møde i Landstingssalen – Partiernes spidskandidater til Europa-Parlamentet deltager heri.

Grupperne præsenterer deres resultater og forslag

Kl. 14.15 Debat med Partiernes Spidskandidater til Europa-Parlamentet

1.runde: Spidskandidaterne har hver 3 minutter til at reagere på deltagernes forslag til prioriteringer i EU fremover.

Jeppe Kofod, MEP, Socialdemokratiet

Morten Løkkegaard, MEP, Venstre

Anders Vistisen, MEP, Dansk Folkeparti

Margrete Auken, MEP, Socialistisk Folkeparti

Rasmus Nordqvist, MF, Alternativet

Nikolaj Villumsen, MF, Enhedslisten

Rina Ronja Kari, MEP, Folkebevægelsen mod EU

Morten Helveg Petersen, MEP, Det Radikale Venstre

Pernille Weiss, Det Konservative Folkeparti

2.runde: Det vil vi i EU og i Europa Parlamentet efter valget d. 26.maj 2019

Hver Spidskandidat har 4 minutter hver til præsentationen.

Herefter debat med deltagerne.

Ordstyrer: **Claus Larsen-Jensen**

Kl. 16.00 Afslutning

Tilmelding:

Alle er velkomne.

Tilmelding skal ske til fic@fic.dk senest d. 1. oktober 2018.

Vi anbefaler hurtig tilmelding da vi forventer fuldt hus. Det er ikke muligt at deltage uden tilmelding.

Ved tilmelding skal du oplyse: fornavn, efternavn, adresse, postnr., by, e-mailadresse samt tlf. nr.

Det er gratis at deltage. Arrangørerne betaler sandwich frokost.

Arrangører

